
 

 

ČAVISOVSKÝ 

ZPRAVODAJ 
www.cavisov.cz            prosinec 2022 

 

Vážení a milí spoluobčané, 

vánoční svátky máme za dveřmi a konec roku sebou 

nese také čas k zamyšlení. Doba je stále hektická a 

dění kolem nás je plné negativních zpráv.  Proto je 

velmi důležité prožít tento vánoční čas v kruhu svých 

nejbližších a přátel. Využít čas volna, odpočinout si a 

načerpat novou energii.    

 

I v tomto vydání přinášíme ohlédnutí za uplynulým 

rokem, informace o tom, co nás v nejbližším období 

čeká a také příspěvky místních složek a organizací.   

 

Dovolte mi, abych Vám popřála nejen jménem svým, 

ale i jménem místostarosty, obecního zastupitelstva a 

zaměstnanců Obecního úřadu, hodně štěstí, zdraví, 

pohody, osobních i pracovních úspěchů v novém roce.  

                   Jana Dedková, starostka 

  

            

UDÁLOSTI A ZMĚNY V ROCE 2022 

Volby a nové složení zastupitelstvy obce 

V říjnu tohoto roku proběhy Volby do zastupitelstva obce Čavisov. V naší obci se zaregistrovala pouze jedna kandidátní 

listina. Navzdory tomu k volbám přišlo 47,27% občanů. Starostkou obce se po ustavujícím zasedání 20.10.2023 opět stala 

Ing. Jana Dedková a místostarostou Jiří Samohýl. 

 

Složení zastupitelstva obce:  Ing. Jana Dedková  starostka obce 

   Jiří Samohýl   místostarosta, předseda školské komise 

   Ing. Daniel Kubina  předseda finančního výboru 

Lumír Tvarůžka   člen finančního výboru   

   Martin Polášek   předseda kontrolního výboru 

Pavel Novák   člen kontrolního výboru 

Jiří Peterek   předseda kulturní komise 

 

Mateřská škola Čavisov 

Mateřská škola Čavisov, příspěvková organizace má od 1.9.2022 novou paní ředitelku Bc. Zdenku Býmovou, která byla 

jmenována do této funkce na základě výsledku výběrového řízení. Změna proběhla z důvodu ukončení funkce ze strany 

předchozí ředitelky po vzájemné dohodě. Nové paní ředitelce přejeme, aby se jí v nové funkci dařilo a fungovala 

spolupráce se zřizovatelem, rodiči i dětmi. 

 

Obecní úřad Čavisov 

Také na Obecním úřadě proběhla personální změna a od 1.7.2022 máme novou referentku paní Mgr. Veroniku Hošovou. 

Novinku, kterou pro Vás chystáme od 1.2.2023 je pořízení platebního terminálu na obecním úřadě. Obec Čavisov se 

zapojila do projektu „Česko platí kartou“, kdy máme tento terminál na dobu 1 roku zcela zdarma. Vnímáme to jako další 

službu pro občany a nepředpokládám, že bychom terminál za rok rušili. 

http://www.cavisov.cz/


 

 

Obecní úřad dále připravuje z důvodu zákonných povinností aktualizaci webový stránek, jejichž součástí bude i nový 

elektronický rezervační systém pro kulturní sál OÚ, dále aktualizaci aplikace „V obraze“, která vám umožní komunikaci 

s chytrými hodinkami, lze si do ní přidat vlastní ikony a umožní získat větší množství zpráv z obce. Také je možné v této 

aplikaci použít nový rezervační systém pro kulturní sál.  

Dále v prvním čtvrtletí příštího roku připravujeme zřízení systému pro automatické zasílání zpráv a informací z OÚ na 

vaše e-mailové adresy nebo SMS zprávy.  

 

ROZPOČET OBCE NA ROK 2023 

Na rok 2023 schválilo dne 14. 12. 2022 zastupitelstvo obce na III. zasedání ZO schodkový rozpočet: 

 

Celkové příjmy rozpočtu obce na rok 2023   10 286 201,00 Kč 

Celkové výdaje rozpočtu obce na rok 2023   18 251 000,00 Kč  

Zapojené financování celkem      7 964 799,00 Kč 

 

Největší výdaje rozpočtu zahrnují plánované investiční akce: 

- Autobusová zastávka a chodník podél ul. Osvobození – I. etapa 

- Víceúčelový veřejný prostor mezi ul. Na Kaluži a Chrudimská 

- Úprava zpevněné plochy „Koráb“ 

- Výtlačná kanalizace 

 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji bude pokrývat financování, které zahrnuje převod z vlastních rezerv – zůstatek z roku 2022 

a čerpání úvěru. Schválený rozpočet včetně komentáře k vybraným položkám je vyvěšen na webových stránkách. 

 

INVESTIČNÍ PROJEKTY V ROCE 2022 a 2023 

I přesto, že přibývá legislativy a jsme zahlceni novými zákonnými povinnostmi se nám daří realizovat, jak časově, tak 

finančně náročné projekty.  

 

 

OÚ Čavisov a kulturní sál 

 

Kompletní rekonstrukce budovy Obecního úřadu byla ukončena 

v prosinci 2021. V letošním roce se následně dokončilo 

vybudování kuchyňky s barem ve vestibulu před kulturním sálem. 

Kuchyňka je zařízena a vybavena pro konání různých obecních a 

soukromých akcí. 

 

 

 

 

 

 

Vybudování autobusové zastávky a chodníku podél ul. Osvobození – I. etapa 

Termín dokončení stavby     04/2023 

Celkové náklady podle Smlouvy o dílo   7 211 820 Kč 

Dotace SFDI (Státní fond dopravní infrastruktury)  2 504 574 Kč 

Pevně věřím, že se umoudří počasí a že se stavba podaří dokončit a zkolaudovat dřív, než je plánovaný termín 

 

Víceúčelové veřejné prostranství v obci 

Jedná se o prostor mezi ul. Na Kaluži a ul. Chrudimská, která bude propojena novým chodníkem. Na celém prostoru se 

budou provádět terénní úpravy včetně opěrné zdi a zpevněná plocha připravená pro realizaci technického a občanského 

vybavení.  

 

Termín dokončení stavby   04/2023 

Celkové náklady podle smlouvy o dílo 3 016 060 Kč 

 

Obě stavby budou doplněny podle možností dalšími spojovacími chodníky a schodištěm popř. rampou ve svahu nad 

chodníkem naproti OÚ. 



 

 

Dále bychom chtěli dokončit realizaci výtlačné kanalizace, 

která bude odvádět vody z ul. Nová a celou větev následně 

překolaudovat na jednotnou kanalizaci, která umožní 

domácnostem v této lokalitě vybudování a napojení 

domovních ČOV. Výtlačné potrubí máme uloženo pod 

novým chodníkem a je napojeno na stávající šachtici před 

točnou. Tím, že se podařilo tyto dvě stavby částečně 

skloubit, ušetřila obec nemalé finanční prostředky. Také se 

v koordinaci s firmou DolčaNet daří pod oba chodníky 

položit chráničku, která je připravená pro zavedení 

optického kabelu. 

 

Další plánované stavby na rok 2023: 

- Dokončit úpravu zpevněné plochy „Koráb“ 

- Oprava propustku a kanalizace v ul. Osvobození 

 

 

Současně chceme připravovat další záměry ve fázi projektové dokumentace: 

- Oprava kanalizace ul. Záhumení 

- Dopravní studie na území obce 

- Oprava místní komunikace ul. Bílovecká a křižovatka Bílovecká - Záhumení - Osvobození 

 

Vše se bude samozřejmě odvíjet podle finanční situace, kdy nechceme zatěžovat obec úvěrem. Věřím, že se podaří na 

výše uvedené projekty získat dotace a úspěšně je dokončit. 

                                                     

Projekt domovních ČOV 

Připomínáme, že dotační program obce na realizaci domovních ČOV stále běží a obce na rok 2023 s těmito finančními 

příspěvky počítá. 

Na webových stránkách obce najdete tyto informace:  

- dotační program DČ 

 - zásady pro poskytování dotace DČOV 

 - žádost o dotaci (formulář)  

 - seznam projektantů (není zavazující)  

 - seznam dodavatelů čistíren (není zavazující)  

 - HG průzkum v obci 

 

MÍSTNÍ POPLATKY PRO ROK 2023 

 

1) Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství:     

720,- Kč/osoba/rok. 

Splatnost poplatku do 31.3.2023 nebo 

ve dvou stejných splátkách 360,- Kč do 31.3.2023 a 31.8.2023 

Poplatek pro poplatníka, který má ve vlastnictví budovu určenou k individuální rekreaci, byt či rodinný dům, ve 

kterém není přihlášena žádná fyzická osoba je splatný jednorázově ve výši 720,- Kč, nejpozději do 31. 3. 2022. 

 

2) Místní poplatek za užívání veřejného prostranství: 

Sazba paušálního poplatku za vyhrazení trvalého parkovacího místo 1 200,- Kč/rok. 

Poplatek je splatný jednorázově nejpozději do 30. 6. 2023. 

 

3) Místní poplatek ze psů: 

Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 

a) za jednoho psa ...............................................................................150,- Kč 

b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele ......................................200,- Kč 

c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let ............................................150,- Kč, 

d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let 

………………………...............................................................................150,- Kč. 



 

 

Poplatky lze hradit převodem na účet obce, v hotovosti nebo od 1.2.2023 také kartou na pokladně OÚ. 

 

Číslo bankovního účtu:14327821/0100 

Pokladní hodiny na OÚ Čavisov: 

Pondělí  8,00 - 12,00 hodin 15,00 - 17,00 hodin 

Středa  8,00 - 12,00 hodin 15,00 - 17,00 hodin 

 

Po telefonické domluvě mimo úřední hodiny: 

553 768 059, 606 741 097 - referentka státní správy a samosprávy, pověřená agendou poplatků 

 

SHRNUTÍ SKUTEČNÝCH NÁKLADŮ ZA LIKVIDACI ODPADŮ 

Rok 2021: 

Příjmy 

Poplatky za rok 2021 – občané, chataři (505 + 23)   315 989,00 Kč  

EKO-KOM (příjem za třídění)     111 432,00 Kč 

Příjmy celkem        427 421,00 Kč 

 

Výdaje 

Výdaje za komunální odpad - domácnosti    370 174,00 Kč 

Výdaje za velkoobjemový a nebezpečný odpad    144 647,00 Kč 

Výdaje za tříděný odpad - plasty, papír, sklo                  62 031,00 Kč  

Výdaje za BIO odpad      151 743,00 Kč 

Výdaje celkem        728 595,00 Kč 

 

Doplatek z rozpočtu obce za likvidaci odpadu z domácností  301 185,00 Kč 

Skutečná výše poplatku, který by pokryl celkové výdaje  1 380,- Kč/os/rok 

(728 595,00 Kč / 528 poplatníků)         

 

Výdaje za komunální odpad – obec 

(OÚ, MŠ, hasičárna, TJ Sokol, hřbitov)    29 014,00 Kč (nepočítá se do poplatku) 

 

Rok 2022: 

Příjmy 

Poplatky za rok 2022 – občané, chataři (510 + 23)   382 260,00 Kč  

EKO-KOM (příjem za třídění)     112 273,00 Kč 

Příjmy celkem        494 533,00 Kč 

 

Výdaje za komunální odpad - domácnosti    414 525,00 Kč 

Výdaje za velkoobjemový a nebezpečný odpad    101 832,00 Kč 

Výdaje za tříděný odpad (plasty, papír, sklo)                  71 460,00 Kč  

Výdaje za BIO odpad      183 252,00 Kč 

Výdaje celkem        771 069,00 Kč 

 

Doplatek z rozpočtu obce za likvidaci odpadů z domácností  276 536,00 Kč 

Skutečná výše poplatku, který by pokryl celkové výdaje  1 447,- Kč/osoba/rok 

(771 069,00 Kč / 533 poplatníků)         

 

Výdaje za komunální odpad – obec 

(OÚ, MŠ, hasičárna, TJ Sokol, hřbitov)    31 276,00 Kč (nepočítá se do poplatku) 

 

 

SYSTÉM ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ NA ÚZEMÍ OBCE 

Této oblasti věnujeme ve zpravodaji větší prostor, a to hlavně z důvodu zákonných povinností pro obec v oblasti likvidace 

odpadů a zvyšování cen za likvidaci odpadu. Obce jsou podle zákona o odpadech a vyhlášky 273/2021 povinné odděleně 

soustřeďovat 60% komunálních odpadů od roku 2025 pod sankcí a procento vytřídění se bude každý rok navyšovat. Mezi 

odděleně soustřeďovaný odpad patří BIO odpad, papír, plasty, sklo, kovy, jedlé oleje a tuky, textil, nebezpečný odpad. 

  

 

 



 

 

Poplatek za skládku 500,- Kč/t 

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Množství odpadu na 

obyvatele v tunách 
0,20 0,19 0,18 0,17 0,16 0,15 0,14 0,13 0,12 

 

Poplatek za skládku po překročení množství komunálního odpadu na obyvatele 

Poplatkové období 

Dílčí základ poplatku 

za ukládání odpadu 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

2030 a 

dále 

  800 900 1000 1250 1500 1600 1700 1800 1850 1850 

 

V letošním roce jsme tento limit 0,19 t/obyvatele překročili v říjnu. Jeden z důvodů je navýšení množství odpadu z kotlů 

na tuhá paliva. 

Z tabulek je patrné, že zákonodárci prostřednictvím nového zákona silně ekonomicky tlačí na omezení produkce 

komunálního odpadu. Pokud by se nám tedy nedařilo snižovat množství komunálního odpadu dojde k enormnímu nárůstu 

ekonomického zatížení jednotlivých domácností a také obce. 

Z tohoto důvodu se provede revize počtu a velikosti popelnic v jednotlivých domácnostech a dále schválilo zastupitelstvo 

obce motivační program zodpovědného nakládání s odpady „Třídím zodpovědně, abych ušetřil“. Občanům s trvalým 

pobytem, nabízí tento program možnost uplatnění slevy z poplatku za komunální odpad ve vztahu k množství 

produkovaného odpadu, tedy motivuje k třídění odpadu. Občané, kteří se do programu zapojí (zaregistrují se) a přejdou 

na svoz komunální odpadu s frekvencí 1x za měsíc, tak budou mít nárok na slevu z poplatku. Občané, kteří se nezapojí 

(svoz 1x 14 dnů) budou hradit poplatek v plné výši. 

Zastupitelstvo obce schválilo na III. Zasedání ZO 14.12.2022, sazbu po slevě 600 Kč/osobu/rok a domluvilo se také 

navýšení počtu kontejnerů a sběrných míst. Motivační program bude k dispozici na webových stránkách obce a v lednu 

2023 proběhne pro zájemce informační schůzka na obecním úřadě i se zástupcem firmy OZO Ostrava. 

Počet a objem popelnic na nemovitost 

Počet 

poplatníků/rodinný 

dům (byt) 

Sběrná nádoba 

(objem) 

Počet ks 

sběrných 

nádob 

Počet svozů 

1 80 l 1 1 x za 14 dnů 

2 - 4 80 l 1 1 x za 14 dnů 

  120 l 1 1 x za 14 dnů 

5 - 6 240 l 1 1 x za 14 dnů 

7 - 8 120 l + 240 l 1 1 x za 14 dnů 

9 240 l 2 1 x za 14 dnů 

 

SYSTÉM TŘÍDĚNÍ NA ÚZEMÍ OBCE 

Papír, plasty, nápojové kartony, sklo, kovy, biologické odpady rostlinného původu, jedlé oleje a tuky, textil se soustřeďují 

do zvláštních sběrných nádob, kterými jsou sběrné nádoby a kontejnery. 

Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na stanovištích, která jsou uvedena v samostatné příloze tohoto obecního systému. 

Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny: 

a) Biologické odpady rostlinného původu - barva hnědá 

b) Papír - barva modrá 

c) Plasty, PET lahve, nápojové kartony, drobné kovy – barva žlutá 

d) Sklo - barva zelená 

e) Jedlé oleje a tuky – modrá bedna 

f) Textil – barva bílá 

 

PLASTY: 

Co sem patří: 

- PET láhve od nápojů (Kelímky, krabičky od pokrmů) 

- Nápojové kartony (sešlápnuté !!!) 

- Sáčky, folie, CD, DVD, VHS, polystyrén 

- Obaly od kosmetických a hygienických potřeb 

- Konzervy a plechovky od potravin a kosmetiky 

Co sem nepatří:                                                        

- PVC, obaly od žíravin, barev a jiných nebezpečných látek 



 

 

PAPÍR: 

Co sem patří: 

- Noviny, časopisy, reklamní katalogy a letáky 

- Kartonové krabice, vlnitá lepenka (sešlápnout !!!) 

- Kancelářský skart 

- Kancelářský papír, sešity, bloky, kalendáře, knihy,  

- brožury, výkresy, obálky 

Co sem nepatří:                                                        

- Mastný, mokrý či jinak znečištěný papír, nápojové kartony 

                                                                             

 

 

SKLO: 

Co sem patří: 

Zavařovací sklenice (bez víček !!!) 

Sklenice a láhve od nápojů (bez víček !!!) 

Střepy tabulového skla 

Co sem nepatří:  

Porcelán, keramika, zrcadla, drátěné sklo, autosklo                                                       

 

 

 

 

 

 

JEDLÉ OLEJE A TUKY – se sbírají do modré bedny umístěné na ul. Chrudimská (bývalý technický dvorek) 

Co sem nepatří: motorový olej !!! 

 

BIO ODPAD: 

Co sem patří: 

- Travní porost, plevel, seno, sláma, listí 

- Jadřince, pecky z ovoce, 

- Listy a nať ze zeleniny 

- Slupky z ovoce a zeleniny, bramborové slupky, 

- Piliny, hobliny, dřevní hmota, větve z prořezu stromů a 

- keřů do délky 25 cm a průměru max. 5 cm 

 

VĚTŠÍ VĚTVE Z OŘEZU STROMŮ LZE VOZIT NA PLOCHU V ZEMEDĚLSKÉM AREÁLU 

Co sem nepatří: 

- Pařezy, desky, latě, fošny, tráva, listí !!! 

   

VELKOOBJEMOVÝ ODPAD – se likviduje 1x ročně přistavením mobilních kontejnerů od svozové firmy OZO Ostrava. 

 

NEBEZPEČNÝ ODPAD - se soustřeďuje celoročně na určené místo (uzavřený kontejner) po domluvě s technickým 

pracovníkem OÚ (pan Antonín Hrubý) nebo v rámci svozu velkoobjemového odpadu likviduje min. 2x ročně přistavením 

mobilních kontejnerů od svozové firmy OZO Ostrava. 

 

ELEKTROSPOTŘEBIČE – současně s velkoobjemovým odpadem sbírají 1x ročně 

dobrovolní hasiči v rámci programu „Recyklujte s hasiči“, nebo po domluvě 

s technickým pracovníkem OÚ (pan Antonín Hrubý). 

 

KOVOVÝ ODPAD – současně s velkoobjemovým odpadem sbírají 1x ročně 

dobrovolní hasiči “, nebo po domluvě s technickým pracovníkem OÚ (pan Antonín 

Hrubý). 

 

 

 

 

 

 



 

 

ZIMNÍ ÚDRŽBA 

 Úhrn sněhu na místních komunikacích a obecních 

parkovištích provádí firma BAVARY s.r.o. O chodníky, 

hřbitov, posyp a solení se stará technický zaměstnanec OÚ 

pan Antonín Hrubý.  Opět prosíme občany, aby 

neparkovali svá vozidla na místních komunikacích a 

využívali svých pozemků, aby technika provádějící úhrn 

sněhu a firmy svážející komunální odpad a BIO odpad 

mohla bez problémů projíždět všemi ulicemi v obci. Ne 

vždy jsou některé místní komunikace průjezdné a může se 

stát, že nebudete mít vysypanou popelnici, nebo odklizený 

sníh před domem. Buďte, prosím, ohleduplní ke svým 

sousedům.  

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

 

Tříkrálová sbírka proběhne jako každý rok začátkem ledna, kterou organizuje Charita Hrabyně.  

O přesném termínu budete včas informováni na webových stránkách a e-mailovou poštou.  

 

 

 

 

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ DĚNÍ V OBCI - 2022 

 

Vesnické Sportovní Hry 2022 

V letošním roce jsme se opět účastnili celoroční soutěže VSH, do tohoto sportovního klání jedenácti 

obcí z okolí. Čavisov, Klimkovice, Polanka, Jistebník, Vřesina, Plesná, Dobroslavice, Horní Lhota, 

Zbyslavice, Olbramice, Krásné Pole. Soutěží se ve dvanácti disciplínách a každá obec se stará aspoň 

o jednu z nich. Čavisov letos organizoval soutěž v terénní 3D lukostřelbě.  

Po složitém covidovém období se začal odehrávat další ročník. 

17. února 2022 Slalom na lyžích na Skalce ve Vřesině , slalom dvoukolově absolvovali Libor Krmelín, Vendula 

Kozelková, Martin Polášek  9. místo 

12. března 2022 se do bojů zapojili kuželkáři ve složení Jarka Kučerová, Jana Nováková, Jirka Kučera st., 

Pavel Novák.  Turnaj se konal v kuželně Dobroslavic v a vykouleli také pěkné  9. místo. 

26. března 2022 se střílelo ve Zbyslavicích ze vzduchové pušky na 10m, v obsazení Jindřich a Simona 

Wiaczkovi, Tomáš Durník  a Lukáš Balnar. Bylo vystříleno nádherné 2. místo. 

23. dubna 2022 následoval stolní Tenis v obsazení Pavel Novák, Jirka Kučera st., Marek Brňák. Hrálo se ve 

sportovní hale v Krásném Poli a umístili se na 8. místě. 

Poté se ještě do prázdnin konaly soutěže v Běhu, Nohejbalu a Volejbalu. Bohužel na tyto disciplíny se nikdo nepřihlásil, 

což nás velice mrzí. Byli by jsme rádi, pokud by se nám povedlo alespoň dvě z těchto disciplín obsadit.  

3.září 2022 Čavisov pořádal velice vydařený turnaj v  terénní 3D Lukostřelbě v areálu Osada Mlýn v Dolní Lhotě. 

Střelci ve složení, Lukáš Balnar, Jindřich Wiaczka, Pavel Durník, Jonáš Samohýl a byla to další bedna, a to 3. místo. 

24. září 2022 proběhlo Plavání na krytém bazénu Sareza Poruba, plavci a plavkyně, Simona Wiaczková, Josef Vůjtek, 

Marek Balnar, Honza Dedek vyplavali  9.místo. 

1.října 2022 Cyklistika MTB v rámci Plesenské Stesky, cyklisté Josef Vůjtek, Marek Balnar, Radim Siuda a Honza 

Dedek. Bylo z to o jeden bod těsně pod bednou 4. místo. 

17. listopadu 2022 se pokračovalo v Plesné badmintonem a v družstvu byli Karolína Wiaczková, Marie 

Preclíková,  Bára Böhmová, Filip Rychlý a Lukáš Balnar, umístili se na 8. místě. 



 

 

19. listopadu 2022, což bývá již tradičně vrcholem Vesnických Her, na závěr celé sezóny Sálová Kopaná, hrálo se také 

v Polance. Letos se nám podařilo oslovit dostatečný počet fotbalistů a sestavit tým. Tímto jim velice děkujeme za účast. 

Čavisov v sálové kopané získal cenné body a 8. místo. 

Báječně jsme si celou sezónu užili a úspěšně zakončili se zástupci zúčastněných obcí ročník 2022 vesnických 

Sportovních Her na závěrečném vyhlášení 3. prosince 2022 v Krásném Poli. V této soutěži obcí jsme se umístili na 

celkově 8. místě. 

 

                           

 

            

Děkujeme všem, co jste se zapojili, a tím reprezentovali naši obec Čavisov a vybojovali tyto krásné pozice. 

Doufáme, že nám zachováte přízeň i do dalšího ročníku. Pro ty, co jste se nezapojili, budeme rádi, když 

rozšíříte naše řady v příštím ročníku. Bereme každého, kdo má trvalé bydliště v Čavisově a chce se trošku 

pobavit.   

       Lukáš Balnar a Jindřich Wiaczka 

Čavisovská stovka, 

pochod, závod, setkání přátel… každý si zde najde to své. 

V Čavisově se před devíti lety domluvilo 8 lidí, že si dají do těla a zkusí ujít sto kilometrů, 

slovo dalo slovo a vyrazili. Do cíle dorazili dva. V dalších ročnících přibývalo účastníků a 

s tím i dobrovolníků, kteří se jim snažili zpříjemnit jejich úsilí. Hlavním otcem myšlenky 

Čavisovské stovky je Lukáš Balnar, který do týmu organizátorů přizval své přátelé a kamarády. 

Rok od roku s větším počtem účastníků i zahraničních, rostl i počet organizátorů, kteří začali 

myslet i na méně zdatné a vytvořili trasu 50 km a 25 km. Pochodů se zúčastňují jak zdatní 

sportovci, tak i méně zdatní turisté, kteří se rádi projdou pěknou přírodou a udělají něco pro 

své zdraví. Letos po dvou zrušených ročnících z důvodů covidu, se v květnu 2022 uskutečnil 9. ročník Čavisovské stovky, 

se zázemím na hřišti TJ Sokol Čavisov.  

 

https://www.facebook.com/groups/618403538565997/user/100000663300452/?__cft__%5B0%5D=AZXbtproSUtv-G6If8eAuNy84GkV44yBdszO_fvbcPuq65qqDjCFRFGbTVEqX4SE76VeSEC1FPDyqaq-UCKhpS_CVxkayn0QwlBaCcK2IvayYwBEV7dWn3mSSZufjE98SHGQORXTxDtyieAd2hzlWB3rTRHO94-U4vBDyAL-WgrFVUmRRd6I_7AKFNoptW4wCow&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/groups/618403538565997/user/1677885247/?__cft__%5B0%5D=AZXbtproSUtv-G6If8eAuNy84GkV44yBdszO_fvbcPuq65qqDjCFRFGbTVEqX4SE76VeSEC1FPDyqaq-UCKhpS_CVxkayn0QwlBaCcK2IvayYwBEV7dWn3mSSZufjE98SHGQORXTxDtyieAd2hzlWB3rTRHO94-U4vBDyAL-WgrFVUmRRd6I_7AKFNoptW4wCow&__tn__=-%5DK-R


 

 

 
 

Na trasu 100 km odstartovalo 9 žen, 66 mužů a 1 čtyřnohá kamarádka. Do cíle došly 4 ženy a 49 mužů. Nejrychleji trasu 

100 km zvládnul Martin Řezáč a to v čase 12h 38min. Celou hlavní trasu dokončil i místní borec Karel Olšina s svým 

psem v čase 29h 11min. 

Trasy 50 km se zúčastnilo 37 žen, 53 mužů a 5 psů. Do cíle dorazilo 32 žen a 40 mužů.  

Trasy 25 km se zúčastnilo 57 žen, 31 mužů a 18 pejsků. Do cíle dorazilo 49 žen a 26 mužů. 

Všem chci poděkovat, sponzorům, také závodníkům, a hlavně všem co jste se podíleli na přípravách a hladkém průběhu 

celého závodního víkendu, nebylo Vás málo a bez Vás všech by to nešlo. 

V těchto dnech začínáme plně připravovat další, a to jubilejní 10. ročník Čavisovské 100, která se uskuteční 12.-

13.5.2023. 

Sto kilometrová trať je zařazená v Česko-slovenském poháru v ultratrialu. 

www.dalkovepochody.cz  www.cavisovska100.cz 

Lukáš Balnar 

KOUZELNÉ ŠKOLKOVÉ VÁNOCE    

Dopoledne plné radosti prožily děti v naší mateřské škole v pondělí 19.12.2022. Od rána netrpělivě očekávaly 
příchod Ježíška. Ve třídě pod stromečkem na ně čekala velká hromada krásných hraček. Děti s jiskrou v očích 
a s úsměvem od ucha k uchu začaly dárečky rozbalovat. Paní učitelky nestačily odpovídat na jejich kouzelné 

dotazy: „Jak to ten Ježíšek 
vlastně dělá? A snědl taky 
trochu cukroví? A hlavně, 
můžeme si to vzít domu?“. Ano, 
dokonce i dáreček, který si děti 
mohou vzít domů od našeho 
“školkového Ježíška“ byl pro ně 
připraven. A tak jsme společně 
prožili KOUZELNÉ ŠKOLKOVÉ 
VÁNOCE o něco dříve, než 
přijdou ty opravdové.  
 
 
Kolektiv MŠ přeje Všem dětem a 
jejich rodinám krásné prožití 
vánočních svátků a do nového 
roku hlavně zdraví, abychom se 
zase mohli společně ve školce 
sejít se všemi kamarády. 

     

http://www.dalkovepochody.cz/
http://www.cavisovska100.cz/


 

 

 
Vánoční pozdrav SDH Čavisov 

    

 
 

 



 

 

 
     

 
 

 

 

 

 

 


